PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 31  agosto  de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4402  –   Decreto nº171 - 19 de agosto  de 2020 .

DECRETO EXECUTIVO N°  171/2020

“Nomeia servidor para presidência do Banco de

Alimentos, e dá outras providências”.

O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o inciso

IV, do art. 44, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a solicitação feita através do ofício nº 201/2020/GABSEC/SMAGRIC do Secretário Municipal

de Agricultura, Alcides Leite de Mattos Sobrinho, referente à necessidade de substituição da presidente

nomeada pelo Decreto nº 087/2020 publicado em 05/05/2020.

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeada a servidora Lorena Roza de Oliveira, como presidente do Banco de Alimentos de

Caratinga e o servidor José Corintho Araújo Costa como suplente, ambos lotados na Secretaria Municipal

de Agricultura, Pecuária e Agronegócios.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, notadamente o Decreto n° 087/2020.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Caratinga/MG, 19 de agosto de 2020.

Welington Moreira de Oliveira

Prefeito Municipal

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG

www.caratinga.mg.gov.br

		2020-08-31T10:48:07-0300
	Julimar Antonio Vianna